
 

 

 

  



  BLAHOVÁČEK – NÁŠ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Vyučujeme podle školního vzdělávacího programu „Blahováček“, který naleznete 

na školním webu (https://zsbcupice.cz). Z žáka chceme vychovat slušného člověka, 

který se za pomocí osvojených znalostí, schopností a dovedností dokáže vhodným 

způsobem prosadit v reálném životě. 

V rámci reedukace poruch učení (speciální pedagogická péče a pedagogická 

intervence) se dětem v ranních či odpoledních hodinách věnuje speciální pedagog 

a dyslektické asistentky.  

Také dětem s vadami řeči se v odpoledních hodinách individuálně věnují 

logopedické asistentky. 

Všichni učitelé mají vypsány konzultační hodiny, v rámci kterých se s nimi mohou 

rodiče po předešlé domluvě sejít. 

 

 

 

 

 

 

 

  ŠKOLA ONLINE 

Rodiče jsou pravidelně informováni o prospěchu a chování svého dítěte díky 

elektronické žákovské knížce. Mezi její výhody patří: 

• přehled o známkách 

• jednoduché omluvenky 

• přehledný rozvrh hodin včetně suplování 

• rychlá komunikace všech účastníků 

• přístup odkudkoli – z PC, tabletu i mobilu 

• informace o akcích pořádaných školou 

  

Z hodiny speciální pedagog. péče 

V roce 2021 získala škola dotaci na 

projekt „Digitalizace jazykové učebny“. 

Díky ní jsme získali 10 tabletů. 

Od ledna 2023 jsme zapojení do 

operačního programu Jan Amos 

Komenský. 

 

https://zsbcupice.cz/


  MOODLE 

Moodle je internetová učební platforma, rovněž přístupná z různých zařízení. 

Všechny třídy na 1. stupni mají Třídní nástěnku, kterou spravují třídní učitelé, a rodiče 

jsou informováni o dění ve třídě, probíraném učivu, různých akcích apod. Pro žáky 

jsou rovněž přístupné kurzy českého jazyka, matematiky, prvouky (člověk a jeho 

svět) a angličtiny, kde si mohou procvičovat probírané učivo. 

 

 

 

 

 

    

 

  ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Naši žáci mohou pobývat ve škole i v době po vyučování, na 1. stupni ve školní 

družině. Ta naše má tři oddělení s kapacitou 90 dětí. Pro děti je každý den 

připraven zajímavý program, sestavený z různých výtvarných, sportovních 

a poznávacích aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádá i prázdninové akce – loni pobyt v Orlických horách, letos příměstský tábor 

zde v Úpici. Nabízí také relaxační pobytové zájezdy k moři (v roce 2023 se 

uskutečnil v Chorvatsku).   

Masopustní karneval 2024  Děti v ŠD pečou jablkový závin  



 

 

 

 

 

 

 

 

Školní klub je alternativou školní družiny na 2. stupni. Žáci v něm mohou trávit čas 

před odpoledním vyučováním, ale také po vyučování, a to čtyřikrát týdně. 

  KROUŽKY 

Součástí školního klubu jsou také zájmové kroužky. V letošním školním roce jich je 

v nabídce 13 a z jejich nabídky si jistě vybere každý. Své zájmy mohou děti rozvíjet 

v oblasti sportu, výtvarné výchovy a tvořivosti, digitální gramotnosti, rukodělných 

činností, zpěvu i cizích jazyků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Z pobytu v Chorvatsku  Prázdninový pobyt v Orlických horách  

Pro naše nejmenší jsou určené např. 

oblíbený kroužek Sboreček, Angličtina 

pro nejmenší, Tvořivé ruce, Digihrátky, 

Sportovní a pohybové aktivity, Florbal 

či Cvičení všestrannosti. 

 
Vystoupení sborečku "Blahováček" 

 

Digihrátky – práce s QR kódy 
a aplikací Silk Art Portrait  

Tvořivé ruce – kroužek, kde si děti vyrobí 
spoustu drobností a seznámí se 

s různými technikami   



  MODERNIZUJEME ŠKOLU 

Za významného přispění Města Úpice se snažíme vytvořit našim žákům co nejlepší 

prostředí. Obě naše budovy jsou zatepleny a mají vyměněná okna. Významnou 

rekonstrukcí prošla i tělocvična. 

 

 

 

 

 

 

Stejně pečlivě se věnujeme zlepšování vnitřního prostředí školy. Modernizujeme 

třídy. Na škole máme dvě počítačové učebny, ve kterých pravidelně obměňujeme 

a modernizujeme počítače, každá třída je vybavena počítačem s internetem 

a interaktivní tabulí s dataprojektorem, máme k dispozici vizualizér, 3D tiskárnu, 

robotické hračky „Beeboty“. Na 1. stupni je nově žákům k dispozici 10 notebooků 

a 10 tabletů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravená a zateplená tělocvična 

Robotická hračka „BeeBot“ v akci 

Nový povrch podlahy v tělocvičně  

Interaktivní tabule  Skříň s tablety v jazykové učebně  

Vizualizér  



  ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Rodiče se nemusí starat ani o jídlo. Děti se mohou naobědvat ve školní jídelně; 

cena oběda se pohybuje dle věku v rozmezí 33–40 Kč. Nabízíme i možnost 

zakoupení svačin. 

Škola je také zapojena do projektu „Ovoce, zelenina a mléko do škol“. 

 

 

 

 

 

 

  POŘÁDÁME KURZY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Školní jídelna 

Plavecký kurz pro 1.-2. ročník „Lyžocvik“ v Mladých Bukách - 2024 

Žáci 8. A vybojovali úžasné 

2. místo v České republice 

v celostátním kole Jazykového 

šampionátu Wocabee (v učení 

cizích slovíček pomocí mobilní 

aplikace Wocabee). 

Za umístění v TOP 3 v ČR vyhráli 

50 000 Kč na modernizaci školy.  



  SPORTUJEME 

Promyšleně přistupujeme k otázce sportovního vyžití našich žáků. Naším cílem je 

zapojit jich co nejvíc do sportovních aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Florbal má naší škole nejen dlouholetou tradici, ale má na svém kontě i řadu 

úspěchů.  

Vítězné družstvo děvčat ve vybíjené  
v soutěži Grand Prix 2023–24 

Bruslení na stadionu v Trutnově –  
únor 2024 

Blahovecké hry – únor 2024 

Pravidelné zápasy florbalové ligy 

S ostatními školami soutěžíme v 

rámci „Grand Prix“. Během roku 

pravidelně probíhá řada soutěží 

(soutěž v šipkách, air hockey 

a stolním fotbalu). 

Organizujeme také celoroční 

soutěž O nejlepšího 

sportovce/sportovkyni. 

 

Družstvo dívek přivezlo z okresního kola 
florbalu stříbrné medaile. 



  PREVENCE 

Věnujeme velkou pozornost zdravému životnímu stylu. Programy, které pořádáme, 

jsou zaměřeny na prevenci negativních jevů (kouření, návykové látky, alkohol…), 

internetovou bezpečnost, zdravou výživu (Zdravá 5), vztahy v kolektivu. 

 

 

 

 

 

 

Spolupracujeme s paní Mihatschovou z Etických dílen, s Policií ČR a společností 

Prostor Pro, jehož součástí je i terénní sociální služba pro děti a mládež KLÍDEK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chceme umět zdravě jíst – 3. ročník "Tvoje cesta onlinem" – beseda se třeťáky 

Preventivní program Spirála Etická dílna „Hrajeme si spolu“ 

Velký důraz klademe na dopravní výchovu. Fotografie vlevo je z dopravního hřiště 

v Trutnově. 

 

Soutěž „Znáš dopravní značky?“ 



 

 

 

 

 

 

 

  SPOLUPRACUJEME 

  ŠKOLKY V ÚPICI A OKOLÍ  

Děti ze školek k nám chodí pravidelně. Předškoláci navštěvují starší spolužáky 

v 1. třídě a v červnu jsou zváni na dětský den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro předškoláky pořádáme kurz „Žákem na zkoušku“, který navštěvují s rodiči 

a ve kterém rozvíjíme dovednosti, které budou později potřebovat ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pro šesťáky pořádáme adaptační kurzy. Etická dílna – Mise Tajemný ostrov 

Návštěva předškoláků v 1. třídě Dětský den pro mateřské školy 

Z kurzu „Žákem na zkoušku“ - únor 2023 



  MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

Městská knihovna pro naše žáky několikrát do roka připravuje besedy na 

nejrůznější literární témata. Pro nejmenší to jsou třeba pohádky či dětské příběhy, 

pro starší např. pověsti, poezie či fantasy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUZEA 

Úpické muzeum, muzeum v Malých Svatoňovicích  i rekonstruovaná Dřevěnka 

pořádají nejrůznější tématické výstavy, které se žáky využíváme ve výuce - výstavy 

k ročním obdobím, k minulosti Úpice, výtvarné výstavy apod. 

 

 

 

 

 

Prvňáčci pekli dort jako kočička a pejsek. Čtvrťáci si povídají o komiksu. 

Pasování prvňáků na čtenáře „Malujeme pohádku“ – odměnou 
za namalovaný obrázek byl dort.  

Velikonoční Dřevěnka Za minulostí Úpice v úpickém muzeu 



  POŘÁDÁME EXKURZE 

Exkurze jsou způsob, jak spojit školu s běžným životem a udělat tak výuku 

zajímavější. Děti si během nich upevní a prohloubí znalosti, které získaly ve škole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

U úpických hasičů V měděném dole Bohumír v Jívce 

Exkurze do Prahy Kuks – v Braunově Betlémě 

Na úpické hvězdárně Školní družina na exkurzi u Policie ČR 



  AKCE PRO VEŘEJNOST 

V průběhu školního roku pořádáme nebo spolupořádáme několik akcí pro 

veřejnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelně pořádáme pro rodiče s dětmi Tvořivé dílny. Na podzim vyrábíme dýňová 

strašidýlka, další dvě tvoření mají vánoční a velikonoční tématiku. 

 

 

 

 

 

  

Mistrovství Úpice v SUDOKU Z 31. ročníku Úpické laťky máme bronz 

Blahováček zazpíval čarodějnické písničky 

Strašidláci z dýní – podzim 2023 

Oslavy Filipojakubské noci 30. dubna 

Vánoční tvořeníčko – 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

  AKCE PRO DĚTI 

  VÍKENDOVKY 

Mezi dětmi jsou velice oblíbené víkendovky – přespávačky, tedy akce, při kterých 

se spí ve škole a jsou doprovázené zajímavým a přitažlivým programem. Pořádají se 

pro děti už od 1. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní družina pořádá pro veřejnost Drakiádu a karneval S čerty nejsou žerty 

(G)Astro přespávačka čtvrťáků Nikdy nesmí chybět stezka odvahy 

Víkendovka s úpickými rytíři – 4. A Víkendovka „Proti proudu“ 



  TÉMATICKÉ DNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ZÁBAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jablíčkový den a vše, co souvisí 
s jablky 

Den šílených hlav a účesů 

Ponožkový den Jarní barevné dny 

Diskopárty ve školní jídelně Slavili jsme Valentýna 

Tříkrálové tvoření Svatomartinský den – 11. 11. 



 DALŠÍ AKTIVITY  

Rozvíjíme talent a fantazii našich žáků. Letos jsme vyhlásili již 16. ročník výtvarné 

soutěže Rozesmátý svět, které se účastní i děti z okolních obcí.  

 

 

 

 

 

 

Pro žáky vymýšlíme různé sportovní aktivity. Snažíme se, aby se děti hýbaly i mimo 

hodiny tělocviku. 

 

 

 

 

  

 

 

S prezentací školy na veřejnosti nám pomáhají školní redaktorky. Moderují 

reportáže jak pro školní Blahovka TV, tak pro úpickou Televizi JS. 

 

 

 

 

 

Výtvarná soutěž Rozesmátý mimozemský svět – vyhodnocení 

Žáci si zvyšují kondičku v posilovně 

Rádi vyzkoušíme něco nového – 
 – lezení na horolezecké stěně 

"Zprávičky" pro Televizi JS Reportáž školní televize Blahovka TV 



  KONTAKTY 

 

Ředitel školy: Mgr. Martin Zakouřil 

 

E-mail: zakouril@zsbcupice.cz 

    blahovkaupice@volny.cz 

Telefon: 499 881 138, 499 884 875 

 

Web: zsbcupice.cz 

 

Facebook: facebook.com/zsbcupice/  

 

YouTube: youtube.com/c/zsbricapkuupice/  

 

  Instagram: instagram.com/zsbcupice/ 

   

    

   

 

 

 


